B ——

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБР. ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

04 06205 » _ 72

Краснодар

O мерах 10 предупреждению незаконного. привлечения

денежных средств (пожертвований) физическими

в (или) юридическими лицами

воспитанников, приказываю ;

1. Руководителям муниципальных образовательных. ‘организаций при

привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств за счёт

№№п№№фиштпх(вя
и) юриди-

1.3. Своевременно оформлять постановку на баланс имущества, по-

лученного от благотворителей и (или) приобретенного за счёт внесенных ими

1.4. Вести обособленный учёт всех операций по использованию! по-

жертвованного имущества, для использования которого установлено опреде-

лённое назначение.

1.5. Обеспечить поступление денежных средств дарителей на лице-

вой счёт образовательной организации. безналичным способом через кредит-

ную организацию.
1.6. Предоставлять ежегодно публичные отчёты о привлечении и рас-

ходовании дополнительных финансовых средств В образовательной органи-

2

зации, размещая информацию на сайте, стендах организации.
1.7. He допускать принуждения со стороны работников образователь-

ного учреждения и родительской общественности к внесению денежных
средств родителями (законными представителями) учащихся, воспитаяников.

1.8. Запретить работникам образовательного учреждения сбор налич-
ных денежных срелств с родителей (законных представителей) обучающих-

ся, воспитанйиков.
1.9. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления

образовательной организации, в том числе родительских комитетов, в части
привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксирован-
ных размеров взносов.

1.10. Усилить контроль за привлечением и расходованием пожертво-
ваний и целевых взносов физических и (или) юридических, а также за ин-
формированием родителей (законных представителей) по данным вопросам.

2. Начальникам отделов образования по внутригородским округам го-
рода Краснодара департамента образования администрации муниципального
образования город Краснодар (Jlenexa, Литвинова, Пащенко, Слюсарева):

2.1.Осуществлять постоянный контроль за соблюдением действующе-
то законодательства по вопросу привлечения внебюджетных средств в обра-
зовательных организациях.

2.2.Довести настоящий приказ до сведения руководителей образова-
тельных организаций под личную подпись.

3. Признать утратившими силу приказ управления образования от
18.12.2008 № 958 «О мерах по предупреждению незаконного сбора средств с
родителей обучающихся, воспитанников образовательных учреждений» и
приказ делартамента образования администрации муниципального образова-
ния город Краснодар от 08.05.2013 № 393 «О мерах по предупреждению не-
законного привлечения денежных средств (пожертвований) фшческими и
(или) юридическими лицами».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме-
стителя директора департамента, начальника отдела экономического плани-
рования, анализа и контроля Л.А.Попову.

Директор департамента И.М.Гамзаев